
 

 1 / 2 

 

 

2020 年４月 27日 

各  位 

会 社 名 株式会社サガミホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 伊藤 修二 

（コード番号：9900 東証・名証第一部） 

問合せ先 執行役員管理担当  中島 康文 

      TEL.  052-737-6000 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

一部店舗の臨時休業および営業時間短縮に関するお知らせ（第二報） 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様に謹んでお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじ

めとする感染拡大防止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

当社グループは、新型コロナウイルス感染拡大の状況ならびに政府、自治体からの各種要請等を踏まえ、

2020 年 4 月 10 日にお知らせしたとおり、一部店舗の臨時休業および営業時間の短縮をしてまいりました

が、お客様・従業員の安全、感染拡大防止を最優先に考え、当社グループが運営する店舗において、下記の

とおり臨時休業等の対象店舗を拡大いたしましたのでお知らせいたします。 

お客様をはじめ、ご協力いただいている関係者の皆様にはご不便、ご心配をおかけしますが、何卒 

ご理解賜りますようお願いします。 

記 

1. 対象店舗（FC 店舗を含むグループ店舗数 261 店舗） 

① 臨時休業 

和食麺処サガミ  37 店舗 （2020 年５月６日（水）までを予定） 

味の民芸     26 店舗 （2020 年５月８日（金）までを予定） 

その他の業態   20 店舗  

  ※前回開示時点で休業していた店舗も含みます。詳細は HP をご確認お願い致します。 

 

② 店内飲食を休止する店舗 

和食麺処サガミ   12 店舗  （2020 年５月 10 日（日）までを予定） 

味の民芸     23 店舗   （2020 年 4 月 29 日から 2020 年５月６日（水）までを予定） 

 ※デリバリー・テイクアウト・お土産販売等店舗によって営業内容は異なります。 

  詳細は HP をご確認お願い致します。 



 

 2 / 2 

 

③ 営業時間短縮 

和食麺処サガミ  86 店舗  （2020 年５月 10 日（日）までを予定） 

味の民芸     ６店舗  （2020 年５月６日（水）までを予定） 

その他の業態   51 店舗    ※詳細は HP をご確認お願い致します。 

 

各店舗の地域の状況に合わせて、デリバリー・テイクアウト・お土産商品の販売や、営業時間短縮 

を行いながら、引き続きお客様や従業員の安全を第一に考え、衛生管理や感染拡大防止に取り組んで 

まいります。 

 

※各店舗の詳細情報は当社 HP をご確認お願い致します。https://www.sagami-holdings.co.jp/ 

尚、新型コロナウイルス感染拡大の状況、政府・自治体からの要請等により、対象店舗および対象 

期間を変更する可能性があります。その場合には、当社 HP 等にて随時お知らせいたします。 

 

２. 対象期間 

基本的には、全国に緊急事態宣言が発出されている 2020 年５月６日（水）頃までの対応と考えてお

り、上記記載のとおりではございますが、新型コロナウイルス感染拡大の状況、政府・自治体からの

要請等により、対象期間を延長する可能性があります。尚、対象期間を大きく変更する場合には、速

やかにお知らせいたします。 

 

３. 業績への影響 

2021 年 3 月期の当社業績への影響につきましては、現時点では未定であります。開示すべき事項が 

発生した場合には速やかにお知らせいたします。 

 

 

 

以上 

 


